Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

EDITAL N. 03/2020-DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR,

Professora Salete Paulina Machado Sirino, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e

considerando o contido na Resolução nº 011/2017 – REITORIA/UNESPAR, bem como a análise

documental feita pela Divisão de Graduação,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Convocar os (as) acadêmicos (as), abaixo relacionados, para a solenidade de colação

de grau extemporânea que ocorrerá, no dia 27 de agosto de 2020, no Teatro Laboratório – TELAB do

Campus de Curitiba II, situado na Rua dos Funcionários, 1758, Cabral, nos seguintes horários:

CURSO NOME RG HORÁRIO

ARTES VISUAIS

(LICENCIATURA)

Ana Carolina Veiga 10.374.994-8/PR 10 horas

Ana Luiza Drischel Costa Lima 8.325.360-3/PR 10h05min

Aline Campos de Oliveira 8.098.223-2/PR 10h10min

Cléia Alberti 1.844.652-9/PR 10h15min

Gabriella Maidana 13.164.826-0/PR 10h20min

Jade Katchiri Brusco Gomes 10.977.726-9/PR 10h25min

José de Paiva Neto 403252192/SP 10h30min

Lisangela Danelutti 12.682.164-6/PR 10h35min

Melise Vidal Gouvêa 9.486.888-2/PR 10h40min

Nayara Rocha Stankievicz 13.577.531-2/PR 10h45min

Roosevelt de Oliveira 6.810.238-3/PR 10h50min

Vitória Regina Saldanha 9.354.710-1/PR 10h55min

ARTES CÊNICAS

(BACHARELADO)
Ana Beatriz Picolli Xavier 13.078.736-3/PR 11 horas

CINEMA E AUDIOVISUAL

(BACHARELADO)
Manoelle Fuzaro Gullo 44580980-2/SP 11h05min

Matheus Luciano Borges 15713571/MG 11h10min

DANÇA (BACHARELADO

/LICENCIATURA)
Bruna Aparecida dos Santos 12.342.525-1/PR 11h15min

Fernanda Gularte Milani 10.923.6309-1/RS 11h20min

Gabrieli Alves Baceto 9.100.699-5/PR 11h25min

Gaya Lengler Rossi 12.606.780-1/PR 11h30min

Leonardo Ficagna 6.025.535/SC 11h35min

Luana Storto 52.983.293-8/SP 11h40min

Neri Schmidt 1094623798/RS 11h45min

Renata Vieira 10.545.303-5/PR 11h50min

MUSICOTERAPIA

(BACHARELADO)

Ana Carolina Tiemi Galo 505302330/SP 11h55min

Cristiane Oliveira Cunha 13.302.801-3/PR 12 horas

Fernanda Soares Pasqual 393372467/SP 12h05min

Gabriely Garcia 12.632.452-9/PR 12h10min

Laura Batista Bollini 10.805.262-7/PR 12h15min

Lázaro Castro Silva Nascimento 017856562001-9/MA 12h20min

Lidiana Neves 13.676.164-1/PR 12h25min

Marcella Balbino Stenico 44.939.094-9/SP 12h30min

Inserido ao Documento 85024 por Glaucia Regina Barros Orlandine em: 24/08/2020 15:28. Assinado por: Salete Paulina Machado Sirino em: 24/08/2020 15:55. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: c1c2b5760c790c80c173a4a9910192df

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

Matheus Carvalh Braga 6737966/PE 12h35min

Tainá Jackeline Tomaselli 6487131/SC 12h40min

Tais Schafer 7.989.892-9/PR 12h45min

MÚSICA (LICENCIATURA)
Caroline Karasinski Barros 12.612.030-3/PR 12h50min

Daniel Ferreira da Silva 6.381.818-6/PR 12h55min

Kelly Marques da Silva 13.355.376-2/PR 13 horas

Luiz Fernando Soczek 10.206.836-0/PR 13h05min

TEATRO (LICENCIATURA)

Bianca de Lima Gonçalves 13.131.303-9/PR 13h10min

Jaqueline Bonato dos Santos 13.057.839-0/PR 13h15min

Kamil Martins da Silva 12.436.488-4/PR 13h20min

Pedro Luiz Furtado 6476723/SC 13h25min

Tassiane Figueiredo dos Santos 10.337.004-3/PR 13h30min

Art. 2º - Os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) que não comparecerem à solenidade de

colação de grau extemporânea deverão fazer outro requerimento, e aguardar nova data para a colação

de grau, que será designada pela Direção Geral do Campus.

Art. 3º - Considerando a pandemia pelo Covid-19, solicitamos que somente o formando esteja

presente e informamos que conforme orientação da Secretaria Municipal de Saúde, será obrigatório o

uso de máscara durante a cerimônia.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário. Casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral do Campus, ouvida a Divisão de

Graduação.

Art. 5º - Cumpra-se. Publique-se.

Curitiba, 20 de agosto de 2020.

Salete Paulina Machado Sirino
Diretora Geral do Campus de Curitiba II
Portaria Nº 752/2019 – Reitoria/Unespar

Inserido ao Documento 85024 por Glaucia Regina Barros Orlandine em: 24/08/2020 15:28. Assinado por: Salete Paulina Machado Sirino em: 24/08/2020 15:55. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: c1c2b5760c790c80c173a4a9910192df